
PORTARIA Nº 029/2024 

DE 02 DE MAIO DE 2024 

 

Nomeia o Conselho Municipal de 
Proteção e Defesa Civil – COMPDEC. 

 
 ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de 
Laranjal Paulista, Estado de São Paulo,  no uso de  suas atribuições legais, e 

 
 CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 3.200, de 2017, alterada pela 
Lei nº 3.328, de 2.021, regulamentada pelo Decreto nº 4.011, de 31 de março 

de 2.021, que dispõe sobre a criação da Coordenadoria Municipal de Proteção 
e Defesa Civil - COMPDEC, no âmbito da Prefeitura Municipal de Laranjal 

Paulista, 
 
 R E S O L V E: 

 
 Art. 1º Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de 

Proteção e Defesa Civil, sendo: 
 

Presidente eleito entre os membros 

MARCOS ROBERTO CHENNECDGE 
Matrícula nº 19518 

 

Representante da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
ANDRÉ MÁRCIO MÁCHIA SPOSITO 

Matrícula nº 12467 
 

Representante da Secretaria Municipal de Promoção Social e Política 

Habitacional 
REINALDO CONTÓ 

                                            Matrícula nº 44162 
 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

NEUZA REGINA GERALDI 
Matrícula nº 8222 

 

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano 

MATHEUS ALMEIDA VENTRIS 
Matrícula nº 24465 

 

Representante da Subseção local da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB 
Drª. VITÓRIA PIVETTA GAZONATO 

OAB/SP nº 442.**0 

 



Representante da Polícia Militar do Estado de São Paulo 

Sgt. MARCOS JOSÉ FERNANDES 
CPF nº 138.***.988-10 

 

Representante da Associação Comercial e Empresarial de Laranjal Paulista 
DANILO JOSÉ FRANGUELLI 

CPF nº 032.***.378-32 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 

Portaria nº 056/2021, de 1º de abril de 2021. 
 
 Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, 02 de maio de 2024 

 
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 


